1 Alienatio feudi facta per vasallum in præiudicium agnatorum an sit ipso iure nulla, vel detur agnatis reuocatio.

2 Et quid in feudo mere hereditario.

3 Et quando feudum de catur alienari iure permittente.

4 Et quid si alienatio fiat in agnatum proximiorum, & qui omnino erat in feudo successurus.

5 Et quid si fiat in remotiorum.

6 Et nunquid agnatus proximior possit reuocare etiam viuo alienante.

7 Et an eo casu teneatur pretium emptori restituere.

8 Et quid si vasallus alienans habet filios.

9 Et quid si alienatio facta sit in penitus extraneum.

10 Et infra quantum tempus possit hoc casu fieri reuocatio.

11 Et an pendente hoc termino ad reuocandum, stet etiam in pen-

ADDITIONES.

QVÆST. XLII.

1 Ut enim loquimur in feudo mere hereditario. Indubitata, & recepta cõmuni calculo conclusio est: quod si feudum mere, & absolute hereditarium, puta pro se, & suis heredibus quibus-

2 Omnibus iuribus notum est, quod nullus hereditum contra factum defuncti venire queat, sed eius factum approbare teneatur, lex qua persona, 149. ff. de regul. iur. l. cum a matre 14. C. de rei vindic. At que ita, post Clarum nostrum, tenent Ludolph. Schrader. in tract. feud. par. 8. c. 8. num. 9. & seq. Hartm. Pistor. q. feu. 14. n. 1. lib. 2. par. 1. Vult. lib. 1. de feud. cap. 11. n. 85. P. uochm. conf. 4. q. 1. n. 2. 1. vol. 1. Michael Graff. lib. 1. recept. sentent. §. l. hereditas, q. 12. num. 29. P. incl. ad l. 2. C. de bon. ratern. part. 3. num. 96. v. et infertur octauo, & c. Rosenthal. in tract. feud. c. 9. membr. 2. concl. 72. n. 6. Ernest. Cothman. conf. 2. n. 176. & seq. vol. 1. hosque omnes referes

3 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

4 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

5 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

6 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

7 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

1 Dixi supra q. 1. quod non potest vasallus alienare feudum antiquum, seu patrimonium, & hoc casu potest per agnatos alienantis reuocari. Et sic habes pro absoluto in hac materia præsupponere, quod nunquam admittitur agnatus, vel filius ad reuocationem alienationis feudis nisi hæc duæ qualitates concurrant, scilicet quod feudum sit ex pacto, & prouidentia, vel absolute, vel mixtum, & quod sit feudum antiquum. Est etiã pro intelligentia præmittendum, quod feudum aliquando dicitur alienari iure permittente, aliquando verò dicitur alienari iure non permittente. Iure permittente alienatur feudum, puta, si interueniat consensus domini nam hoc casu valet alienatio ipsius feudi. Idem alienatur iure permittente, quando vasallus illud alteri in feudo conce- dit, quod quidem facere potest etiã sine domini consensu, vt dixi sup. q. 32. Item quando vasalla nubens, dat feudum in dotem quod pariter ei promissum est, quod dixi sup. q. 36. Iure autem non permittente, dicitur feudum alienari, quando alienatur sine domini consensu, in casibus à iure, vel consuetudine feudorum non permissis. Hoc præmissis, explicandi sũt plures casus, prout pluribus modis potest hæc quæstio contingere. Aliquando enim vasallus alienat feudum in agnatum proximiorum, & qui omnino post mortem alienantis esset in feudo successurus, et tunc alijs agnatis non datur reuocatio, quia eorũ nihil interest, ex quo, etiam non facta alienatione, feudum erat alienari, vt dixi supra q. prox. vers. Et hæc quidem. Aut est feudum antiquum, seu patrimonium, & hoc casu potest per agnatos alienantis reuocari. Et sic habes pro absoluto in hac materia præsupponere, quod nunquam admittitur agnatus, vel filius ad reuocationem alienationis feudis nisi hæc duæ qualitates concurrant, scilicet quod feudum sit ex pacto, & prouidentia, vel absolute, vel mixtum, & quod sit feudum antiquum. Est etiã pro intelligentia præmittendum, quod feudum aliquando dicitur alienari iure permittente, aliquando verò dicitur alienari iure non permittente. Iure permittente alienatur feudum, puta, si interueniat consensus domini nam hoc casu valet alienatio ipsius feudi. Idem alienatur iure permittente, quando vasallus illud alteri in feudo conce- dit, quod quidem facere potest etiã sine domini consensu, vt dixi sup. q. 32. Item quando vasalla nubens, dat feudum in dotem quod pariter ei promissum est, quod dixi sup. q. 36. Iure autem non permittente, dicitur feudum alienari, quando alienatur sine domini consensu, in casibus à iure, vel consuetudine feudorum non permissis. Hoc præmissis, explicandi sũt plures casus, prout pluribus modis potest hæc quæstio contingere. Aliquando enim vasallus alienat feudum in agnatum proximiorum, & qui omnino post mortem alienantis esset in feudo successurus, et tunc alijs agnatis non datur reuocatio, quia eorũ nihil interest, ex quo, etiam non facta alienatione, feudum erat

2 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

3 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

4 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

5 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

6 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

7 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

293 denti tempus petendi inuestituram à domino. 12 Et quid si agnatus proximior consentiat alienationi, an talis consensus præiudicabit eius filijs. 13 Et an præiudicet agnatis in sequenti gradu. 14 Et an filius vel agnatus ipsius vasalli admittantur ad huiusmodi reuocationem, etiam si sint heredes ipsiusmet vasalli alienantis.

Ex Additionibus.

1 An filij, & agnatis feudum mere hereditarium alienatum reuocare possint.

2 Hæres tenetur approbare factum defuncti.

3 An, & quatenus feudum ex pacto, & prouidentia nouum alienatum filij vel agnati repetendi facultatem habeat remissive.

4 Feudum ex pacto, & prouidentia antiquum alienatum agnati reuocare possunt.

5 Equid vasallus feudum antiquum agnato remotiori alienare queat.

6 Quomodo & intra quantum tempus feudum alienatum reuocatio fieri debeat, remissive.

Matth. Berlich. par. 2. conclus. præiudicabil. conclus. 57. nu. 3. & seq. Harprec. b. Aut loquimur in feudo simpliciter ex pacto, et prouidentia. Feudum ex pacto, & prouidentia nouum alienatum, & quatenus filij vel agnati tenentur facultatem habeant, latissime explicat, multis adductis vtrâque in parte, & rationibus, & auctoritatibus. Hartm. Pistor. q. feud. 4. lib. 2. part. 1. And. Fachin. lib. 7. con. trou. iur. c. 8. Vult. d. lib. 1. de feud. c. 11. nu. 84. Borcholt. in Cõment. iu. consuetud. feud. c. 8. nu. 145. & seq. Schrader. d. tract. feud. part. 8. c. 6. num. 15. cum seq. & c. 7. nu. 31. c. 8. n. 2. & seq. Pruchman. d. conf. 4. q. 1. n. 16. vol. 1. Matth. Colé. conf. 20. n. 55 & seq. vol. 2. Modest. Pistor. col. 50. q. 1. num. 37. & seq. vol. 1. Ioan. Keppen dec. 54. n. 39. & seq. Rosenthal. d. tract. feud. c. 7. col. 7. nu. 6. & seq. c. 9. membr. 1. concl. 66. nu. 1. & seq. & nouissime Berlichius d. concl. 57. nu. 15. & plurimis subseqq. Harprec.

c. Aut est feudum antiquum, seu patrimonium. Quod feudum ex pacto, & prouidentia antiquum alienatum agnati reuocare valeant, aperte decisum est in c. 1. §. 1. tit. de success. feu. c. 1. in prin. tit. de alien. feud. pater. c. 1. §. 1. tit. per quos fiat inuestit. c. 1. §. porro, ti. qual. olim. pot. feud. alien. c. 1. §. 1. tit. de inuest. de re alien. fact. c. 1. §. Titius filios tit. si de feudo defuncti content. sit int. dom. & agnat. vasal. Idq;

8 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

9 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

10 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

11 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

12 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?

13 Quæro nunc, an possit vasallus cum consensu domini feudum alienare in præiudicium agnatorum?